ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND            Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn đánh giá, nghiệm thu ở địa phương

kết quả thực hiện dự án “Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ

xây dựng mô hình trồng một số giống chè mới, thâm canh và chế biến

chè xanh, chè Olong tại huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum” thuộc

Chương trình Nông thôn miền núi giai đoạn 2016 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 27 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 267/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Khoa học, công

nghệ và đổi mới sáng tạo về chương trình, nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi

mới sáng tạo và một số quy định về thúc đẩy hoạt động nghiên cứu khoa học,

phát triển công nghệ và đổi mới sáng tạo;

Căn cứ Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao

tiến bộ khoa học và công nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn,

miền núi, vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-2025”(gọi tắt là Chương trình

Nông thôn miền núi);

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BKHCN ngày 22 tháng 4 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý là Chương trình Nông

thôn miền núi “Chương trình Hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa học và

công nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn, miền núi, vùng dân tộc

thiểu số giai đoạn 2016-2025”;

Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ-BKHCN ngày 13/7/2021 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt kinh phí, cơ quan chủ trì, cơ quan

chuyển giao công nghệ và thời gian thực hiện của các dự án do Trung ương quản

lý thuộc Chương trình “Hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa học và công

nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn, miền núi, vùng dân tộc thiểu

số giai đoạn 2016-2025” bắt đầu thực hiện từ kế hoạch năm 2022 (đợt 1);

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh khóa XIII kỳ họp thứ nhất về việc thành lập các cơ quan

DỰ THẢO

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Khoa-hoc-Cong-nghe-va-Doi-moi-sang-tao-2025-so-93-2025-QH15-581164.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Khoa-hoc-Cong-nghe-va-Doi-moi-sang-tao-2025-so-93-2025-QH15-581164.aspx

2

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

…/TTr-SKHCN ngày …../11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn đánh giá, nghiệm thu ở địa phương kết

quả thực hiện dự án “Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ xây dựng mô

hình trồng một số giống chè mới, thâm canh và chế biến chè xanh, chè Olong tại

huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum” thuộc Chương trình Nông thôn miền núi; dự

án do Trung ương quản lý, Hợp tác xã chè sạch Đông Trường Sơn chủ trì thực

hiện, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. TS. Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Chủ

tịch Hội đồng;

2. Mời TS. Nguyễn Thanh Liêm, Giám đốc Chương trình đào tạo ngành

Nông học, Khoa Khoa học Tự nhiên, Trường Đại học Quy Nhơn - Phó Chủ tịch

Hội đồng;

3. Mời TS. Hồ Huy Cường, Viện trưởng Viện Khoa học kỹ thuật Nông

nghiệp Duyên hải Nam Trung bộ - Ủy viên phản biện;

4. Mời ThS. Nguyễn Thị Bích Hằng, Phó Trưởng khoa Sinh, Nông nghiệp

và Môi trường, Trường Đại học Sư phạm, Đại học Đà Nẵng - Ủy viên phản biện;

5. Mời TS. Lê Thị Thính, Giảng viên Khoa Sư phạm tự nhiên, Trường Đại

học Phạm Văn Đồng - Ủy viên;

6. Mời TS. Đặng Thị Mai Trâm, Giáo viên Trường THPT chuyên Lê Khiết-

Ủy viên;

7. Mời TS. Võ Châu Tuấn, Giảng viên khoa Sinh Nông nghiệp và Môi

trường, Trường Đại học Sư phạm, Đại học Đà Nẵng - Ủy viên;

8. ThS. Chu Đình Liệu - Phó Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới

sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên;

9. ThS. Nguyễn Thanh Xuân, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và

Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên; Thư ký khoa học.

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tư vấn đánh giá, nghiệm thu kết quả thực

hiện dự án nêu trên theo quy định tại Thông tư số 07/2016/TT-BKHCN ngày 22

tháng 4 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý

“Chương trình Hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa học và công nghệ

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn, miền núi, vùng dân tộc thiểu số

giai đoạn 2016-2025”.

Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

có liên quan tổ chức họp Hội đồng nghiệm thu theo quy định tại Thông tư số

3

07/2016/TT-BKHCN ngày 22 tháng 4 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và

Công nghệ. Hội đồng tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị và cá nhân có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Khoa học và Công nghệ (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBND xã Kon Plông;

- VPUB: CVP, PCVP, NNMT, KTTH, NC;

- Lưu: VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-11-11T08:11:02+0700